
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

13.02.2023                                                                                                       № 100 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 

формировании муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

муниципального образования «Старомайнский район» 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020 

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказа-

ние государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - Фе-

деральный закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами 

местного самоуправления) об организации оказания государственных (муници-

пальных) услуг в социальной сфере», Администрация муниципального образо-

вания «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т : 

1. Организовать на территории муниципального образования «Старо-

майнский район» оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соот-

ветствии с положениями Федерального закона по направлению деятельности: 

«реализация дополнительных образовательных программ (за исключением до-

полнительных предпрофессиональных программ в области искусств)». 

2. Определить Администрацию муниципального образования «Старо-

майнский район» уполномоченным органом, утверждающим муниципальный 

социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по 

направлению деятельности: «реализация дополнительных образовательных 

программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ 

в области искусств)» (далее – муниципальный социальный заказ). 

3. Обеспечить формирование и исполнение муниципального социального 

заказа в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждо-

го ребѐнка» национального проекта «Образование» в части внедрения на терри-

тории муниципального образования «Старомайнский район» системы персони-



2 

 

фицированного финансирования дополнительного образования детей с исполь-

зованием конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг, 

предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона. 

4. Установить, что в целях выполнения требований, предусмотренных 

статьѐй 8 и частью 3 статьи 28 Федерального закона, в муниципальном образо-

вании «Старомайнский район» применяются положения распоряжения Прави-

тельства Ульяновской области от 01.10.2021 № 509-пр «Об организации оказа-

ния на территории Ульяновской области государственных услуг в социальной 

сфере в соответствии с Федеральным законом от 13.07.202 № 189-ФЗ «О госу-

дарственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере». 

5. Администрации муниципального образования «Старомайнский район» 

обеспечить формирование и утверждение муниципального социального заказа 

в соответствии с социальным сертификатом в срок до 1 марта 2023 года. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com). 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


